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AKT NORMATIV 
Nr. 29, datë 15.7.2020 

 
PËR NJË SHTESË NË AKTIN NORMATIV NR. 3, DATË 15.3.2020, TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MARRJEN E MASAVE TË VEÇANTA 
ADMINISTRATIVE GJATË KOHËZGJATJES SË PERIUDHËS SË INFEKSIONIT 

TË SHKAKTUAR NGA COVID-19”, TË NDRYSHUAR 
 

Në mbështetje të nenit 101 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale dhe të ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

 
Pas pikës 22, të nenit 3, të aktit normativ nr. 3, datë 15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, të 

ndryshuar, shtohet pika 23, me këtë përmbajtje: 
“23. Në ambiente të mbyllura publike dhe tregtare duhet të përdoret barriera mbrojtëse 

(maskë), sipas përcaktimeve të bëra në udhëzimin e Institutit të Shëndetit Publik, të miratuar nga 
ministri përgjegjës për shëndetësinë. Mospërdorimi i barrierës mbrojtëse (maskë) nga individët në 
ambiente të mbyllura, publike dhe tregtare, dënohet me gjobë në masën 2 000 (dy mijë) lekë. 
Institucionet përgjegjëse për zbatimin e kësaj pike janë inspektoratet përgjegjëse sipas fushës së 
tyre të përgjegjësisë për individët në ambientet publike dhe tregtare, ndërsa Policia e Shtetit dhe 
Policia Bashkiake për individët në transportin publik dhe në mjedise të tjera të përcaktuara me 
udhëzim të përbashkët të ministrit përgjegjës për shëndetësinë dhe të ministrit përgjegjës për 
rendin dhe sigurinë.”. 

 
Neni 2 

Hyrja në fuqi 
 

Ky akt normativ hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Erion Braçe 

 

 

 

 

Botuar në Fletoren Zyrtare Nr. 133, datë 16.07.2020 


